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Sammanfattning 
Finansinspektionen beslutar om ändringar i Finansinspektionens föreskrifter 

(FFFS 2014:14) om rapportering av kvartals- och årsbokslutsuppgifter 

(rapporteringsföreskrifterna). Blanketten Standardrapport i bilaga 1 till 

rapporteringsföreskrifterna (rapporteringsblanketten) innehåller en 

klassificering av de rapporterande institutens motparter baserad på 

Standarden för svensk näringsgrensindelning (SNI), som beslutas av 

Statistiska centralbyrån (SCB). SCB ska vid utgången av 2025 uppdatera 

SNI i sitt företagsregister från SNI 2007 till SNI 2025. Det innebär att 

Finansinspektionen behöver uppdatera rapporteringsblanketten, och 

tillhörande anvisningar i bilaga 2, till SNI 2025. 

Finansinspektionen beslutar även att ta bort tre poster i 

rapporteringsblanketten, som avser förvaltarregistrerade tillgångar. Denna 

ändring görs eftersom SCB har meddelat att uppgifterna inte längre behövs 

för statistiska ändamål, och därför att inspektionen bedömer att uppgifterna 

inte behövs för inspektionens tillsyn. Vidare ersätts hänvisningar till en 

äldre genomförandeförordning i bilaga 2 med hänvisningar till den nu 

gällande förordningen från 2021. Därtill ändras radnumreringarna i 

rapporteringsblanketten som en följd av övriga ändringar, och 

hänvisningarna i bilaga 2 ändras till följd av de ändrade radnumreringarna.  

Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2026. Det innebär att de berörda 

instituten ska tillämpa de ändrade föreskrifterna för första gången på 

rapporteringen som avser balansdagen den 31 mars 2026.   
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1 Utgångspunkter 

1.1 Bakgrund 
Finansinspektionen är statistikansvarig myndighet för statistik om 

finansräkenskaper. Enligt Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2014:14) 

om rapportering av kvartals- och årsbokslutsuppgifter 

(rapporteringsföreskrifterna) ska kreditinstitut, värdepappersbolag och 

filialer rapportera kvartals- och årsbokslutsuppgifter till Finansinspektionen 

i ett särskilt format (standardrapporten).  

Standardrapporten innehåller klassificering enligt Standarden för svensk 

näringsgrensindelning (SNI).1 SNI är en statistisk standard som används för 

att klassificera enheter som företag och arbetsställen efter deras ekonomiska 

aktiviteter. Standarden beslutas av Statistiska centralbyrån (SCB) och är 

viktig för bland annat statistik om finansräkenskaper. Standarden är en del 

av ett internationellt system av ekonomiska klassifikationer och bygger på 

EU:s näringsgrensstandard NACE. Den nuvarande versionen av SNI kallas 

SNI 2007, medan den motsvarande EU-versionen benämns NACE Rev. 2. 

Statistik baserad på NACE är jämförbar på EU-nivå och delvis även 

internationellt, utanför EU. Standardrapporten innehåller i nuläget en 

näringsgrensindelning baserad på SNI 2007. SNI är en omfattande 

klassificering av ekonomiska verksamheter som är uppbyggd i flera nivåer: 

avdelningar, huvudgrupper, grupper, undergrupper och detaljgrupper. 

Standardrapporten innehåller endast den högsta nivån, avdelningar. 

SCB ska vid utgången av 2025 uppdatera SNI i sitt företagsregister från 

SNI 2007 till SNI 2025. Det innebär att Finansinspektionen behöver anpassa 

rapporteringsföreskrifterna till SNI 2025. 

Vidare har Finansinspektionen tidigare utfärdat rättelseblad som avser 

rapporteringsföreskrifterna. Inspektionen beslutar nu om en lämplig 

hantering av dessa.  

1.2 Målet med regleringen 
Det är viktigt att instituten under Finansinspektionens tillsyn rapporterar 

sina kvartals- och årsbokslutsuppgifter till inspektionen på ett tillförlitligt 

 
1 https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-

naringsgrensindelning-sni/sni-2025/. 

https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/sni-2025/
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/sni-2025/
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sätt och enligt en enhetlig standard. Detta är ett led i inspektionens 

övergripande mål att bland annat främja väl fungerande marknader, 

finansiell stabilitet och ett gott konsumentskydd. Institutens rapportering 

tjänar också ett viktigt syfte för SCB:s finansiella statistik. För att 

rapporteringen ska vara tillförlitlig krävs att Finansinspektionens 

rapporteringsföreskrifter är tydliga och ändamålsenliga.  

Ändringen från SNI 2007 till SNI 2025 innebär att branschkoderna anpassas 

till den nya versionen av den europeiska näringsgrensstandarden NACE. 

Detta är en anpassning som alla EU-länder kommer att göra. De 

uppdaterade koderna har tagits fram med anledning av förändringar i bland 

annat sektorn för informationsteknik och tjänstesektorn. Syftet med 

uppdateringen är att statistiken ska bli mer tillförlitlig och jämförbar. 

Genom att ändra föreskrifterna säkerställer Finansinspektionen alltså att 

berörda företag kan fortsätta att rapportera uppgifter som är tillförlitliga och 

relevanta både för Finansinspektionens tillsyn och för statistik inom Sverige 

och EU. 

Ändringarna om förvaltade tillgångar innebär att rapporteringsföreskrifterna 

anpassas till de faktiska behov som SCB ser i sin verksamhet. 

1.3 Nuvarande och kommande regelverk  
De nuvarande rapporteringsföreskrifterna innehåller delar som använder den 

klassificering med branschkoder som följer av den gällande standarden 

SNI 2007. Att denna standard ersätts av SNI 2025 motiverar inga ändringar 

av Finansinspektionens andra föreskrifter utöver rapporteringsföreskrifterna. 

Det finns inga uppgifter om ytterligare, kommande ändringar av 

branschkoderna. Såvitt Finansinspektionen kan bedöma finns inte heller 

några andra förslag till kommande regelverk som kommer att påverka 

utformningen av rapporteringsföreskrifterna. 

1.4 Regleringsalternativ  
Finansinspektionen är som statistikansvarig myndighet enligt förordningen 

(2001:100) om den officiella statistiken ansvarig för delar av den national- 

och finansmarknadsstatistik som produceras av SCB. Detta ansvar innefattar 

att löpande anpassa rapporteringsföreskrifterna till både nationella och 

internationella förändringar av statistikkrav. Standardrapporten regleras 

genom rapporteringsföreskrifterna. Eftersom mallen för standardrapporten 
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behöver uppdateras, från SNI 2007 till SNI 2025, är det nödvändigt att 

ändra i föreskrifterna.  

1.5 Rättsliga förutsättningar 
Finansinspektionen får meddela föreskrifter om rapportering i kreditinstitut, 

värdepappersbolag och vissa filialer. Bemyndigandena finns i 6 § 

förordningen (1970:68) om tillsyn över Svenska skeppshypotekskassan, 

15 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken, 5 kap. 2 § 17 

förordningen (2004:329) om bank- och finansieringsrörelse samt 6 kap. 1 § 

52 förordningen (2007:572) om värdepappersmarknaden. 

1.6 Ärendets beredning 
Finansinspektionen har inte använt någon extern referensgrupp under 

arbetet med ändringarna, eftersom det i huvudsak rör sig om mindre 

ändringar av hänvisningskaraktär. Inspektionen har dock rådfrågat SCB om 

vissa aspekter av ändringarna, och ställt frågor till branschföreningarna om 

uppskattade kostnader för de åtgärder som de berörda företagen behöver 

vidta med anledning av ändringarna. Inspektionen har även informerat på 

sin externa webbplats om att det planeras en ändring i 

rapporteringsföreskrifterna med anledning av anpassningen till SNI 2025.  

Den 7 oktober 2025 remitterade Finansinspektionen förslaget till ändrade 

föreskrifter tillsammans med en remisspromemoria till 16 myndigheter och 

organisationer. Av dessa har 12 remissinstanser svarat, och några av dem 

har lämnat synpunkter. Ingen remissinstans har avstyrkt förslagen i sak.  

Finansinspektionen har övervägt de framförda synpunkterna. I respektive 

avsnitt finns en redogörelse för de huvudsakliga synpunkterna på förslagen 

och hur inspektionen ställer sig till dem. 

2 Motivering och överväganden 

2.1 Branschkoder enligt SNI 2025  
Finansinspektionens ställningstagande: Rapporteringsblanketten anpassas 

efter de branschkoder som gäller enligt SNI 2025.  

Remisspromemorian: Förslaget hade samma innehåll. 
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Remissinstanserna: Har tillstyrkt eller inte haft något att invända mot 

förslaget i denna del. 

Finansinspektionens skäl: I slutet av 2025 ska SCB uppdatera SNI i sitt 

företagsregister från SNI 2007 till SNI 2025. Det innebär att 

Finansinspektionen behöver anpassa rapporteringsblanketten för 

standardrapporten till SNI 2025. 

I tabellen nedan visas de branschkoder som finns i SNI 2025, och 

motsvarande branschkoder från SNI 2007 som finns i den nuvarande 

rapporteringsblanketten. Det har gjorts förändringar i hur de så kallade 

avdelningarna (A–V) beskrivs. 

 

Tabell 1. Uppdelning enligt SNI 2025 respektive SNI 2007 

 

Dessa skillnader medför att ändringar behöver göras i tre avsnitt i 

rapporteringsblanketten, som avser specifikationer av olika motparter till de 

rapporterande instituten. 

Finansinspektionen gör ändringar i det avsnitt som är en specifikation av 

den nuvarande C8, Utlåning till allmänheten, Svenska icke-finansiella 

företag. De rader i rapporteringsblanketten som ändras är de nuvarande 

C17–C38. Dessa kommer efter ändringen att motsvara de benämningar som 

framgår av A–V i SNI 2025. Den sista posten i detta avsnitt (nuvarande 

Uppdelning enligt SNI 2025 Nuvarande uppdelning i Standardrapporten

A. Jordbruk, skogsbruk och fiske A. Jordbruk, skogsbruk och fiske 

B. Utvinning av mineral B. Utvinning av mineral 

C. Tillverkning C. Tillverkning

D. Försörjning av el, gas, värme och kyla D. Försörjning av el, gas, värme och kyla 

E. Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering E. Vattenförsörjning

F. Byggverksamhet F. Byggverksamhet 

G. Handel G. Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 

H. Transport och magasinering H. Transport och magasinering 

I. Hotell- och restaurangverksamhet I.  Hotell- och restaurangverksamhet 

J. Förlagsverksamhet, Radio- och TV-sändning samt produktion och 

distribution av medieinnehåll

J. Information- och kommunikationsverksamhet 

K. Telekommunikation, dataprogrammering, datakonsultverksamhet, 

datainfrastruktur och annan informationsverksamhet

K. Finans- och försäkringsverksamhet 

L. Finansiell verksamhet och försäkringsverksamhet L. Fastighetsverksamhet 

M. Fastighetsverksamhet M. Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 

N. Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik N. Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 

O. Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och annan stödverksamhet O. Offentlig förvaltning och försvar

P. Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring P. Utbildning 

Q. Utbildning Q. Vård och omsorg

R. Vård och omsorg; social verksamhet R. Kultur, nöje och fritid

S. Kultur, idrott och fritid S. Annan serviceverksamhet 

T. Annan serviceverksamhet T. Förvärvsarbete i hushåll

U. Förvärvsarbete i hushåll; hushållens produktion av diverse varor och 

tjänster för eget bruk

U. Verksamhet vid internationella organisationer

V. Verksamhet vid internationella organisationer, utländska ambassader 

o.d.

Övrigt, ej fördelat max 10 % av xx (för VP-bolag 100% av xx) 
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C38) med benämningen Övrigt, ej fördelat, max 10 % av C8 (för VP-bolag 

100 % av C8) ska även fortsättningsvis vara en post i 

rapporteringsblanketten.  

Vidare görs ändringar i det avsnitt som är en specifikation av 

nuvarande C116, som avser Utgående balans, reserveringar för 

lånefordringar, Svenska icke-finansiella företag. Hänvisningen i rubriken 

ändras från C116 till C114. De rader i rapporteringsblanketten som ändras 

är de nuvarande C126–C147. Även här ska en rad som avser övrigt, ej 

fördelat, kvarstå.  

Avslutningsvis görs ändringar i det avsnitt som är en specifikation av 

nuvarande C159, In- och upplåning från allmänheten, Svenska icke-

finansiella företag. Hänvisningen i rubriken ändras från C159 till C158. De 

rader som ändras är de nuvarande C168–C189, och en rad som avser övrigt, 

ej fördelat, ska kvarstå.  

2.2 Förvaltade tillgångar 
Finansinspektionens ställningstagande: Raderna C46–C48 

(Förvaltarregistrerat fondinnehav) i rapporteringsblanketten utgår. 

Remisspromemorian: Förslaget hade samma innehåll. 

Remissinstanserna: De flesta remissinstanser tillstyrker förslaget eller har 

inget att invända mot det. Svenska Bankföreningen (Bankföreningen) 

framför dock att den omständigheten att en stor del av tabellavsnitt C 

kommer att numreras om till följd av att tre rader tas bort, leder till att en 

stor mängd rapporteringsuppgifter måste länkas om i bankernas 

rapporteringssystem. Bankföreningen anser att förändringen innebär ett stort 

administrativt arbete för en i förhållande liten ändring, och menar att 

inspektionen därför bör överväga att förändra på ett sätt så att man kan 

undvika en större omnumrering av rader. Vidare anser Bankföreningen att 

en nackdel med ändrade radnummer är att uppgiftshistoriken för ett 

radnummer upphör, vilket gör det svårt att granska historiska uppgifter. 

Dessutom påpekar Bankföreningen att förändringen sker med kort varsel. 

Finansbolagens Förening, Svensk Försäkring och Svensk 

Värdepappersmarknad delar Bankföreningens synpunkter. 

Finansinspektionens skäl: Tidigare har ett antal rättelseblad getts ut till 

rapporteringsblanketten och bilaga 2 (anvisningarna till denna).  
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En av dessa rättelser gällde Förvaltarregistrerat fondinnehav (C46–C48 i 

den gällande rapporteringsblanketten). Det framgick av rättelsen att 

uppgifterna felaktigt låg som en specifikation till posten C44, genom en 

referens till C44 i rubriken till C46–C48. Referensen till den posten togs 

bort i rättelsebladet.  

Samtliga poster i blad C är, antingen direkt eller indirekt, specifikationer av 

någon post i balansräkningen i blad A. Med rättelsen som innebär att 

referensen till C44 tas bort, gäller inte detta posterna C46–C48. Dessa poster 

blir i stället – till skillnad från samtliga andra poster i blad C – helt utan 

koppling till blad A. Detta speglar den omständigheten att 

förvaltarregistrerat innehav kan utgöra sådana tillgångar som har förvärvats 

i tredje mans namn och för dennes räkning, och som enligt 3 kap. 6 § 

Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) om 

årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag inte ska tas upp i 

balansräkningen. 

Av remisspromemorian och beslutspromemorian till de gällande 

rapporteringsföreskrifterna (FI dnr 11-13269) framgår att raderna C46–C48 

infördes med anledning av att SCB under 2011 hade genomfört ett projekt 

som identifierat ett behov av att få in dessa uppgifter.  

SCB har i det aktuella föreskriftsärendet framfört till Finansinspektionen att 

detta behov inte längre kvarstår. Inspektionen bedömer att uppgifterna inte 

heller behövs i inspektionens tillsynsarbete. Med hänsyn till detta och till att 

blad C i rapporteringsblanketten i övrigt endast avser specifikationer av 

balansräkningen i blad A, föreslog Finansinspektionen i remitteringen att 

raderna C46–C48 kunde utgå.  

Med anledning av det som bland annat Bankföreningen har fört fram om 

administrativt merarbete och granskning av historiska uppgifter, konstaterar 

Finansinspektionen visserligen att det kommer att innebära en större textuell 

omnumrering (en ny namnsättning) i själva rapporteringsblanketten om 

raderna C46–C48 utgår. Inspektionen är dock mån om att motsvarande 

ändringar i det faktiska schemat, som styr inrapporteringen elektroniskt, ska 

vara så begränsade som möjligt. I den mån det är möjligt bör ändringarna 

endast innebära justeringar av de rader som läggs till eller tas bort. Detta för 

att begränsa de it-relaterade justeringarna, både för de rapporterande 

företagen och för inspektionen, samt för att underlätta möjligheten till 

historiska jämförelser. För att underlätta för företagen avser inspektionen 
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även att publicera schema och tekniska beskrivningar så fort detta är 

möjligt.  

Mot denna bakgrund anser Finansinspektionen att de aktuella raderna ska 

utgå. Genom denna ändring blir det inte aktuellt att införa en ändring enligt 

den tidigare rättelsen. Med anledning av detta utgår också de anvisningar i 

bilaga 2 till föreskrifterna som avser dessa rader. 

2.3 Övriga ändringar 
Finansinspektionens ställningstagande: Radnumreringarna i 

rapporteringsblanketten ändras som en följd av ändringarna som beskrivs i 

avsnitten 2.1 och 2.2, och hänvisningarna i anvisningarna i bilaga 2 ändras 

med anledning av de ändrade radnumreringarna. 

Hänvisningar till en äldre genomförandeförordning i bilaga 2 ersätts med 

hänvisningar till den nu gällande genomförandeförordningen från 2021.  

Övriga rättelser i de tidigare utgivna rättelsebladen motiverar inga 

ytterligare åtgärder. 

Remisspromemorian: Förslaget hade samma innehåll. 

Remissinstanserna: Remissinstanserna tillstyrker förslaget eller har inget 

att invända mot det, bortsett från den synpunkt från bland annat 

Bankföreningen som behandlas under avsnitt 2.2. Dessutom framför Svensk 

Värdepappersmarknad ett önskemål om att Finansinspektionen ska stryka 

hänvisningen till ”den nationella branschföreningens rekommenderade 

belåningsvärden” i anvisningarna för rad C40 (utlåning över 

belåningsvärdet, C39 i de nu gällande föreskrifterna) i 

rapporteringsblanketten. Svensk Värdepappersmarknad anger att det i 

diskussioner med medlemsföretagen har framkommit att dessa normalt 

använder sig av interna belåningsvärden i stället för den rekommendation 

om belåningsgrad som Svensk Värdepappersmarknad antagit tillsammans 

med Bankföreningen. Medlemsföretagen rapporterar alltså normalt, i 

förekommande fall, överbelåning i förhållande till sina interna värden och 

inte i förhållande till branschföreningarnas rekommendation. Vidare framför 

Svensk Värdepappersmarknad att det på ett mer principiellt plan även har 

ifrågasatts om det bör vara en branschförenings roll att sätta värden av detta 

slag. 
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Finansinspektionens skäl: Numreringen av posterna i 

rapporteringsblanketten och bilaga 2 ändras med anledning av de ändringar 

som beskrivs i avsnitten 2.1 och 2.2.  

I bilaga 2 hänvisas till kommissionens genomförandeförordning (EU) 

2017/1443 av den 29 juni 2017 om ändring av genomförandeförordning 

(EU) nr 680/2014 om tekniska standarder för genomförande av instituts 

tillsynsrapportering enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

nr 575/2013 (2017 års genomförandeförordning). Denna 

genomförandeförordning har upphört att gälla och ersatts av kommissionens 

genomförandeförordning (EU) 2021/451 av den 17 december 2020 om 

tekniska genomförandestandarder för tillämpningen av Europaparlamentets 

och rådets förordning (EU) nr 575/2013 vad gäller instituts 

tillsynsrapportering och om upphävande av genomförandeförordning (EU) 

nr 680/2014 (2021 års genomförandeförordning).  

Därför gör Finansinspektionen även ändringar i bilaga 2, så att den hänvisar 

till motsvarande delar av den nu gällande 2021 års genomförandeförordning 

i stället för 2017 års genomförandeförordning. Hänvisningarna gäller ett 

antal punkter i bilaga V, del 2 till genomförandeförordningen. Skillnaderna 

mellan 2017 och 2021 års genomförandeförordning i dessa delar beror 

huvudsakligen på att det införts en artikel 47a i Europaparlamentets och 

rådets förordning (EU) nr 575/2013 av den 26 juni 2013 om tillsynskrav för 

kreditinstitut och om ändring av förordning (EU) nr 648/2012. Denna artikel 

innehåller definitioner och kriterier med mera som tidigare fanns i bilaga V, 

del 2 till genomförandeförordningen. 

I de rättelseblad som tidigare har getts ut finns ytterligare två rättelser, 

utöver de som behandlas i föregående avsnitt.  

Den ena rättelsen gäller rubrikerna för posterna C54–C59 respektive C60–

69 (Leasingobjekt), där en referens till posten C44 indikerar att dessa båda 

grupper av poster är specifikationer av C44. Den korrekta referensen enligt 

rättelsebladet är C50 (Leasingobjekt). Denna rättelse togs om hand i 

Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2016:18) om ändring i 

Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2014:14) om rapportering av 

kvartals- och bokslutsuppgifter. Rättelsen motiverar därför ingen ytterligare 

åtgärd. Med anledning av de ändringar av radnumreringar som nu görs 

ändras dock referensen till C48 (Leasingobjekt).  
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Den andra rättelsen gäller Provisionsintäkter (B5 i rapporteringsblanketten). 

Posten D15 i rapporteringsblanketten, som är en specifikation av B5, fick i 

den ursprungliga versionen av rapporteringsföreskrifterna (FFFS 2014:14) 

felaktigt namnet Specifikationer: Årsbokslut. Den korrekta benämningen på 

posten är Garantiprovisioner, vilket även framgick av Finansinspektionens 

föreskrifter (FFFS 2008:14) om rapportering av kvartals- och 

årsbokslutsuppgifter, som ersattes av 2014 års rapporteringsföreskrifter. 

Även denna rättelse togs om hand i Finansinspektionens föreskrifter 

(FFFS 2016:18) om ändring i Finansinspektionens föreskrifter 

(FFFS 2014:14) om rapportering av kvartals- och bokslutsuppgifter. Den 

motiverar därför ingen ytterligare åtgärd. Sedan den 1 januari 2018 är 

posten omnumrerad till D17 Garantiprovisioner (Finansinspektionens 

föreskrifter [FFFS 2017:21] om ändring i Finansinspektionens föreskrifter 

[FFFS 2014:14] om rapportering av kvartals- och bokslutsuppgifter).  

Därutöver görs vissa språkliga och redaktionella ändringar i bilagorna. 

När det gäller önskemålet från Svensk Värdepappersmarknad om att 

Finansinspektionen ska ta bort hänvisningen till ”den nationella 

branschföreningens rekommenderade belåningsvärden”, bedömer 

inspektionen att detta inte är möjligt att göra i samband med det här 

föreskriftsändringsärendet. Det finns inte utrymme att utvärdera 

konsekvenserna av en sådan ändring inom ramen för det ärende som ytterst 

styrs av behovet av att inför årsskiftet 2025/2026 anpassa standardrapporten 

till SNI 2025. Det som Svensk Värdepappersmarknad har fört fram i detta 

avseende motiverar därför här inga ändringar i föreskrifterna. 

Finansinspektionen kan dock komma att återkomma till frågan inom ramen 

för ett senare föreskriftsprojekt.  

2.4 Ikraftträdande 
Finansinspektionens ställningstagande: Föreskriftsändringarna ska träda i 

kraft den 1 januari 2026. Berörda institut ska därmed tillämpa de ändrade 

föreskrifterna första gången i den rapportering som avser balansdagen den 

31 mars 2026.  

Remisspromemorian: Enligt förslaget skulle föreskriftsändringarna träda i 

kraft den 31 december 2025. Berörda institut skulle därmed tillämpa de 

ändrade föreskrifterna första gången i den rapportering som avser 

balansdagen den 31 december 2025. 
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Remissinstanserna: Bankföreningen har fört fram att ändringarna i 

standardrapporten borde träda i kraft den 1 januari 2026. Ett tidigare 

ikraftträdande skulle innebära betydande administrativa problem för banker. 

Tiden för att göra nödvändiga ändringar i rapporteringssystemet blir därtill 

extremt kort, enligt Bankföreningen. Finansbolagens Förening, Svensk 

Försäkring och Svensk Värdepappersmarknad delar Bankföreningens 

synpunkter. Även Näringslivets Regelnämnd framför liknande synpunkter. 

Finansinspektionens skäl: SCB ska uppdatera sitt företagsregister till SNI 

2025 vid utgången av 2025. SCB:s uppdatering följer av att den EU-

förordning som reglerar de uppdaterade NACE-koderna började tillämpas 

från och med den 1 januari 2025.2 Under första kvartalet 2025 informerades 

Finansinspektionen om SCB:s planer på hur, och när, de nya SNI-koderna 

skulle implementeras i enlighet med den nya EU-förordningen. Mot denna 

bakgrund föreslog Finansinspektionen ikraftträdandedatumet den 

31 december 2025, vilket skulle innebära att rapporteringen för fjärde 

kvartalet 2025 skulle göras med tillämpning av SNI 2025. I sitt remissvar 

utvecklade Bankföreningen att anledningen till att ikraftträdandet bör 

senareläggas är att Europeiska Bankföreningen (EBA) kommer att införa 

motsvarigheten till SNI 2025 från den 1 januari 2026, för den rapportering 

som EBA styr. De banker som både rapporterar standardrapporten och den 

rapportering som styrs av EBA skulle därmed behöva tillämpa SNI 2007 

parallellt med SNI 2025 för fjärde kvartalet 2025 (balansdagen 31 december 

2025) och många banker har inte system för detta. 

Finansinspektionen kan konstatera att EBA under året har justerat sin 

tidplan för implementeringen av den rapportering som Bankföreningen 

hänvisar till och att motsvarigheten till SNI 2025 ska börja tillämpas den 1 

januari 2026, som Bankföreningen påpekar.3 Tidpunkten för SCB:s 

uppdatering av företagsregistret följer emellertid av EU-förordningen, och 

appliceras på en större mängd statistik än vad detta föreskriftsprojekt 

omfattar. Det innebär att ett ikraftträdandedatum den 1 januari 2026 för 

dessa föreskrifter kan få till följd att ett antal företag i stället kan få andra 

tekniska svårigheter att rapportera enligt SNI 2007 för fjärde kvartalet 2025. 

Den omständigheten berördes dock inte närmare av de remissinstanser som 

 
2 Kommissionens delegerade förordning (EU) 2023/137 av den 10 oktober 2022 om 

ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1893/2006 om fastställande 

av den statistiska näringsgrensindelningen Nace rev. 2. 
3 Se exempelvis EBA Q&A 2024_7158 NACE CODES där hänvisning finns till 

ursprungligt införandedatum på EU-nivå, samt till den uppdaterade rekommendationen av 

EBA och ECB om ett justerat införandedatum som publicerades den 30 juni 2025. 
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förordade ett senarelagt ikraftträdande. Finansinspektionen ställde därför en 

uppföljande fråga till branschorganisationerna för att säkerställa att dessa 

eventuella tekniska problem inte är större än de problem som ett senare 

ikraftträdandedatum skulle lösa.  

I svaren från branschorganisationerna framkommer det att ett senare 

ikraftträdandedatum visserligen kan innebära vissa administrativa och 

tekniska problem med standardrapporten för fjärde kvartalet 2025 för 

enstaka rapportörer. Men av svaren drar Finansinspektionen slutsatsen att 

sådana problem får accepteras för att slippa de betydligt större 

administrativa problem som ett ikraftträdande den 31 december 2025 skulle 

medföra. 

Finansinspektionen bedömer därför att övervägande skäl talar för att 

föreskrifterna ska träda i kraft den 1 januari 2026 i enlighet med 

remissinstansernas önskemål. De berörda instituten ska därmed tillämpa de 

ändrade föreskrifterna första gången i den rapportering som avser 

balansdagen den 31 mars 2026. I och med att Finansinspektionen nu 

senarelägger ikraftträdandet, innebär det även att tiden för att utföra 

nödvändiga ändringar i rapporteringssystemet förlängs i enlighet med 

remissinstanserna önskemål. 

3  Konsekvenser 

3.1 Allmänt om konsekvensutredningen 
En beskrivning av vad Finansinspektionen vill uppnå med regleringen och 

varför den behöver genomföras på det sätt som görs, finns i avsnitten 1.1, 

1.2 och 1.4 samt i motiveringen och övervägandena i avsnitt 2. I avsnitt 1.5 

redogör inspektionen för de bemyndiganden och rättsliga förutsättningar 

som finns för regleringen. I avsnitt 2.4 beskriver inspektionen när det är 

lämpligt att regleringen träder i kraft. 

SNI 2025 överensstämmer med den senaste versionen av den europeiska 

näringsgrensstandarden, NACE Rev. 2.1. Finansinspektionen bedömer att 

regleringen överensstämmer med Sveriges skyldigheter som EU-medlem. 

Finansinspektionen redogör nedan för de konsekvenser som 

föreskriftsändringarna bedöms få för berörda företag samt för konsumenter, 

samhället och inspektionen. Konsekvenserna av regleringen kommer att 
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kunna utvärderas inom ramen för inspektionens löpande arbete med tillsyn 

och rapportering. Eftersom SNI 2025 har tagits fram av SCB med 

utgångspunkt i EU:s näringsgrensstandard NACE Rev. 2.1, för att användas 

för statistikändamål, kan det tänkas att även SCB eller ansvariga inom det 

europeiska statistiska systemet kommer att vilja utvärdera SNI 2025 i 

framtiden. 

3.2 Konsekvenser för samhället och 

konsumenterna 
Genom de aktuella föreskriftsändringarna, som innebär en uppdatering från 

SNI 2007 till SNI 2025, säkerställs att berörda företag kan fortsätta att 

rapportera uppgifter som är tillförlitliga och relevanta för statistik inom 

Sverige och EU. 

Finansinspektionen bedömer att föreskriftsändringarna inte får några 

särskilda konsekvenser för konsumenterna, staten, kommunerna, regionerna 

eller samhället i övrigt. 

3.3 Konsekvenser för företagen 
Föreskriftsändringarna berör totalt 379 rapporteringsskyldiga finansiella 

företag av varierande storlek. För dessa kommer ändringarna att medföra 

engångskostnader i form av tid och resurser för att anpassa rutiner, 

processer och systemstöd för rapporteringen. Mot bakgrund av att 

Finansinspektionen tidigare i år har informerat på sin webbplats om att 

ändringar i föreskrifterna planeras, och eftersom även SCB har informerat 

om lanseringen av SNI 2025 på sin webbplats, borde instituten vara 

förberedda på att ändringföreskrifterna nu föreslås. Detta kan antas 

underlätta arbetet för dessa företag, även om den exakta utformningen av 

föreskriftsändringarna blir definitiv först senare. Finansinspektionen 

bedömer att det inte behövs några ytterligare speciella informationsinsatser.  

Inspektionen konstaterar att det kan förväntas underlätta för de 

rapporteringsskyldiga företagen att inspektionen nu beslutar om ett senare 

ikraftträdandedatum än det som föreslogs i remisspromemorian. 

Finansinspektionen bedömer att kostnaden för de anpassningar som de 

rapporterande instituten kommer behöva göra med anledning av 

föreskriftsändringarna är mellan 100 000 och 400 000 kronor, beroende på 

de enskilda bolagens it-system och processer. Denna uppskattning baseras 
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på svar som har kommit in från Bankföreningen och föreningen Svensk 

Värdepappersmarknad efter att inspektionen efterfrågade 

kostnadsuppskattningar. Som Näringslivets Regelnämnd konstaterar skulle 

den bedömningen innebära en totalkostnad för samtliga rapporterande 

företag mellan 38 miljoner och 151 miljoner eller mer. 

Finansinspektionen bedömer vidare att de ändringar som införs i bilagorna 

till rapporteringsföreskrifterna om förvaltade tillgångar innebär en något 

minskad rapporteringsbörda för företagen.  

Inspektionen bedömer att föreskriftsändringarna inte påverkar företagens 

intäkter eller konkurrens. Det har inte framkommit skäl att ta någon särskild 

hänsyn till små och medelstora företag när det gäller ändringarna. Den 

ändring i förhållande till remisspromemorian som har gjorts gällande 

ikraftträdandedatumet bör dock underlätta för små och medelstora företag. 

3.4 Konsekvenser för Finansinspektionen 
Ändringarna kommer att kräva anpassningar av inspektionens 

rapporteringssystem och eventuellt även av it-stöd för analys. Kostnaden för 

de arbetstimmar som anpassningen kan förväntas omfatta, uppskattas till 

mellan 100 000 och 500 000 kronor. 


